



**ESTADO DE RESULTADO**  
**Banco de Crédito Helm Financial Services (Panama)**  
**Enero - Diciembre de 2002**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	219.797	213.552	244.403	677.751	235.560	258.703	279.328	773.591	257.202	268.297	254.690	780.189	293.020	274.254	291.036,86	858.310,01	3.089.840,93
Préstamos	111.763	92.268	100.771	304.802	91.838	115.024	135.150	342.012	147.294	158.758	147.933	453.985	167.820	152.587	168.507,02	488.913,62	1.589.713,14
Depósitos	52.861	51.107	55.609	159.578	52.018	55.090	48.485	155.592	54.268	54.463	58.265	166.996	64.756	63.978	57.609,25	186.342,99	668.508,68
Inversiones	55.173	70.177	88.022	213.372	91.704	88.589	95.693	275.986	55.640	55.076	48.492	159.208	60.444	57.689	64.920,59	183.053,40	831.619,11
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	120.108	109.713	120.257	350.078	120.507	130.476	135.917	386.900	119.641	126.431	126.831	372.903	145.819	140.064	148.674,92	434.557,60	1.544.438,59
Intereses Pagados	112.747	94.398	113.208	320.354	113.177	123.934	128.522	365.634	109.901	115.124	115.818	340.843	134.682	128.571	140.009,43	403.262,30	1.430.092,90
Comisiones	7.360	15.315	7.049	29.724	7.330	6.541	7.395	21.266	9.740	11.307	11.013	32.060	11.137	11.493	8.665,49	31.295,30	114.345,69
Ingreso Neto de Intereses	99.689	103.839	124.145	327.674	115.052	128.227	143.411	386.691	137.560	141.867	127.859	407.286	147.201	134.190	142.361,94	423.752,41	1.545.402,34
Otros Ingresos	14.674	14.407	35.045	64.127	95.100	76.304	63.770	235.173	38.346	137.168	48.284	223.798	67.866	71.934	78.029,94	217.830,54	740.928,40
Comisiones	10.754	13.834	25.988	50.575	55.689	38.674	18.134	112.498	16.701	27.721	42.076	86.498	21.901	54.381	68.843,73	145.126,21	394.697,51
Operaciones con Divisas	546	574	118	1.238	350	500	766	1.615	764	420	125	1.309	818	417	734,58	1.969,51	6.131,93
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	3.374	0	8.940	12.314	39.060	37.130	44.870	121.061	20.881	109.026	6.082	135.990	45.147	17.136	8.451,63	70.734,82	340.098,96
Ingresos de Operaciones	114.363	118.247	159.191	391.800	210.152	204.531	207.181	621.864	175.906	279.035	176.143	631.083	215.067	206.124	220.391,88	641.582,95	2.286.330,74
Egresos Generales	96.252	88.163	102.575	286.989	149.693	98.416	100.100	348.210	105.471	158.078	108.076	371.625	138.895	179.726	132.899,83	451.521,21	1.458.344,88
Gastos Administrativos	58.271	53.152	39.561	150.985	37.707	35.867	33.189	106.764	36.103	70.825	44.439	151.366	42.964	42.025	36.862,55	121.851,32	530.966,13
Gastos Generales	11.954	14.313	29.354	55.620	41.155	24.914	13.607	79.676	15.410	28.159	15.353	58.922	12.281	8.059	22.898,48	43.238,57	237.456,63
Gastos de Depreciación	9.438	8.513	8.513	26.464	8.513	9.574	9.518	27.605	6.791	8.693	8.693	24.177	10.478	10.623	17.451,78	38.552,95	116.799,43
Otros Gastos	16.589	12.185	25.147	53.920	62.318	28.061	43.786	134.165	47.167	50.401	39.590	137.159	73.173	119.019	55.687,02	247.878,37	573.122,69
Utilidad antes de Provisiones	18.111	30.084	56.616	104.811	60.459	106.115	107.081	273.654	70.435	120.957	68.067	259.459	76.172	26.398	87.492,05	190.061,74	827.985,86
Provisiones por Cuentas Malas	0	5.000	10.000	15.000	15.000	31.000	30.000	76.000	4.000	49.000	10.000	63.000	15.000	3.000	0,00	18.000,00	172.000,00
Utilidad del Periodo	18.111	25.084	46.616	89.811	45.459	75.115	77.081	197.654	66.435	71.957	58.067	196.459	61.172	23.398	87.492,05	172.061,74	655.985,86